
1 

 

 

 

 

 

 

Besluit van                                                                                                        , tot 

wijziging van het Besluit houders van dieren houdende een verbod op het 

gebruik van pluimvee voor productie waarop ingrepen zijn toegepast die niet 

zijn toegestaan 

 

 Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz.. 

 

 Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van                  , 

nr. WJZ                   ;   

 Gelet op artikel                      ; 

 De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                    , 

nr. W                      ); 

 Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken van       , 

nr. WJZ                   ; 

  

 Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

Artikel I 

 

 Het Besluit houders van dieren wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

 Artikel 2.1 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1’ geplaatst. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. Het eerste lid is niet van toepassing ten aanzien van pluimvee waarbij ingrepen zijn 

verricht die krachtens de wet niet zijn toegestaan.. 

 

B 

 

 Na artikel 6.9 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

 



2 

Artikel 6.10 Gebruik van pluimvee voor productie 

Artikel 2.1, tweede lid, is niet van toepassing ten aanzien van dieren waarbij een 

ingreep is verricht indien de houder van die dieren kan aantonen: 

a. dat die ingreep is verricht op een moment dat dat krachtens de wet nog was 

toegestaan, of 

b. dat hij die dieren reeds hield op het moment van inwerkingtreding van dat lid.   

 

Artikel II 

 

 De artikelen van dit besluit treden in werking op een bij koninklijk besluit te 

bepalen tijdstip, dat voor de verschillende artikelen of onderdelen daarvan, 

verschillend kan worden vastgesteld. 

 

 

 Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst.  

 

 

 

 

 

 

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

 

 

 

 


